(4) Jangka waktu Sewa sebagaimana dimaksud pada ayat (3) 

paling lama 20 (dua puluh) tahun sejak perjanjian Sewa 

ditandatangani dan dapat diperpanjang. 

Pasal 35  

(1) Luasan Tanah Kalurahan yang dapat disewakan untuk 

orang perseorangan dan badan usaha tidak berbadan 

hukum paling luas 1.500 m2 (seribu lima ratus meter 

persegi).  

(2) Orang perseorangan dan badan usaha tidak berbadan 

hukum yang telah menyewa Tanah Kalurahan seluas 

1.500 m2 (seribu lima ratus meter persegi) sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) tidak diperbolehkan menyewa 

Tanah Kalurahan di Kalurahan yang sama.  

Pasal 36  

(1) Keputusan Gubernur mengenai penetapan izin 

Penggunaan Tanah Kalurahan untuk disewakan 

ditindaklanjuti dengan perjanjian Sewa Tanah Kalurahan

[...]

memastikan pihak penyewa telah memenuhi seluruh 

ketentuan dalam perjanjian Sewa. 

Pasal 37  

(1) Pemerintah Kalurahan menetapkan besaran Sewa Tanah 

Kalurahan dalam Peraturan Kalurahan. 

(2) Dalam hal luasan Tanah Kalurahan yang akan disewa 

lebih dari 1.500 m2 (seribu lima ratus meter persegi), 

Pemerintah Kalurahan menggunakan Penilai atau Penilai 

Publik untuk menentukan besaran Sewa. 

(3) Dalam hal hasil penilaian Penilai atau Penilai Publik 

sebagaimana dimaksud pada ayat (2) lebih kecil dari 

besaran Sewa yang ditetapkan dalam Peraturan